## Уважаемые жители с. Нижнеиртышское!

Оповещаем вас о начале публичных слушаний по следующему проекту муниципального правового акта Саргатского муниципального района, связанного с осуществлением градостроительной деятельности: проект постановления Администрации Саргатского муниципального района Омской области о внесении изменений в постановление Администрации Саргатского муниципального района Омской области от 26.11.2024 № 284-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области» (далее — Проект).

На официальном сайте Администрации Саргатского муниципального района (sargat.gosuslugi.ru) в разделе «Градостроительство» будут размещены указанный Проект и информационные материалы к нему:

- 1. Проект постановления о внесении изменений в постановление Администрации Саргатского муниципального района Омской области от 26.11.2024 № 284-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области:
- 2. Границы территориальных зон: Производственная зона для размещения объектов IV класса вредности, ПР-2 и территориальной зоны Зона объектов сельскохозяйственного назначения IV класса вредности предназначенная для сельскохозяйственного производства, охоты и рыбалки, СХ-3.

Публичные слушания проводятся с 21.03.2025 г. по 21.04.2025 г. в следующем порядке:

- 1) размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации Саргатского муниципального района sargat.gosuslugi.ru в разделе «Градостроительство» в срок с 28.03.2025 г. по 17.04.2025 г.;
- 2) проведение экспозиции проекта в срок с 28.03.2025 г. по 17.04.2025 г.;
- 3) проведение собрания участников публичных слушаний 18.04.2025 в 15.00 часов в здании Администрации Саргатского муниципального района Омской области (Актовый зал), расположенном по адресу: Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская д. 38Б;
  - 4) прием предложений и замечаний по проекту в срок до 17.04.2025 г.;
- 5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний в срок до 18.04.2025 г.;
- 6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в срок до 21.04.2025 г.

Экспозиция Проекта проводится по адресу: Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38 Б, 1 этаж.

Посещение экспозиции возможно с понедельника по четверг с 8.30 часов до 12.30 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов, в пятницу с 8.30 часов до 12.30 часов и с 14.00 часов до 16.00 часов.

Участники публичных слушаний, желающие выступить на собрании, должны в срок до 13.04.2025 г. подать заявление в постоянно действующую комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области по адресу: 646400, Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская д. 38Б, каб. 41, а также в электронной форме посредством электронной почты: sargat@mr.omskportal.ru.

Предложения и замечания по Проекту от участников публичных слушаний принимаются в письменной форме по адресу: Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б (по будням с понедельника по четверг с 8 часов 30 минут по 17 часов 00 минут, в пятницу с 8 часов 30 минут до 16 часов 00 минут), в ходе экспозиции Проекта посредством внесения записей в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, а также в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний. Обращаем внимание, что для приема предложений и замечаний, а также для участия в собрании требуется идентификация участников публичных слушаний, то есть сообщение сведений о фамилии, имени, отчестве (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) для физических лиц; наименовании, ОГРН, месте нахождения и адресе для юридических лиц; о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения для правообладателей соответствующих земельных участков, капитального строительства, помещений; приложением c документов, подтверждающих данные сведения.